
 
 

Vytvořeno  08.12.2020 17:20:26 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    13  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 15.12.2020  
 
Žádost o navýšení základního kapitálu společnosti Wellness Kuřim, s. r. o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - rozvaha 
C - prohlášení 
D - návrh notářského zápisu  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jan Sojka - jednatel  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Současná výše základního kapitálu (dále jen ZK) činí 200.000 Kč a od vzniku společnosti v roce 2010 
nebyla nikdy navýšena. Tato výše ZK je v poměru s vlastním kapitálem nedostatečná (VK byl ke konci 
roku 2019 záporný a činil -1.869.000 Kč). Jedná se především o nepokrytou ztrátu z prvních let 
fungování společnosti. S ohledem na vývoj cash-flow v současné nejisté době a také nemožnosti 
čerpat jakýkoliv kontokorent či bankovní půjčku, díky zápornému VK, doporučuji ZM navýšit ZK 
bezodkladně, ještě v tomto roce. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
navýšení základního kapitálu společnosti Wellness Kuřim, s. r. o., formou převzetí vkladové 
povinnosti ve výši 2.000.000 Kč. 
Termín plnění: 15.12.2020 
Zodpovídá: Ing. Jan Sojka - jednatel 
 
  

 
 



 
 

 

Wellness Kuřim s.r.o. 
664 34 Kuřim, Sportovní 1082/1 
IČ: 292 13 380, DIČ: CZ29213380, č.ú.: 1387534246/2700 UniCredit Bank 
Zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 66025 

 
 
 
 
Rada města Kuřim 
Město Kuřim 
Jungmannova 968 
664 34 Kuřim 
 
Věc: Žádost o navýšení základního kapitálu společnosti Wellness Kuřim, s. r. o. 
 
 
V Kuřimi dne 3. 12. 2020 
 
Vážení členové Rady města,  
 
vzhledem ke zhoršené finanční situací společnosti, kdy během letošního roku došlo dvakrát k uzavření 
našeho provozu v souvislosti s pandemií COVID-19,  
 
žádám o navýšení základního kapitálu formou převzetí vkladové povinnosti. Základní kapitál 
navrhuji zvýšit o 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony).  
 
Současná výše základního kapitálu (dále jen ZK) činí 200.000 Kč a od vzniku společnosti v roce 2010 
nebyla nikdy navýšena. Tato výše ZK je v poměru s vlastním kapitálem nedostatečná (VK byl ke konci 
roku 2019 záporný a činil -1.869.000 Kč). Jedná se především o nepokrytou ztrátu z prvních let 
fungování společnosti. S ohledem na vývoj cash-flow v současné nejisté době a také nemožnosti 
čerpat jakýkoliv kontokorent či bankovní půjčku, díky zápornému VK, doporučuji ZM navýšit ZK 
bezodkladně, ještě v tomto roce. 
 
Návrh na usnesení: 
 
RM, v působnosti Valné hromady společnosti Wellness Kuřim s.r.o., schvaluje navýšení základního 
kapitálu společnosti Wellness Kuřim s.r.o. formou převzetí vkladové povinnosti ve výši 2.000.000 Kč. 
Termín plnění: 16. 12. 2020. 
 
Děkuji. 
 
S pozdravem 
 
 
       …………………………………….. 
            Ing. Jan Sojka, jednatel 

 



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2019
(v celých tisících Kč)

IČ: 29213380

Název a sídlo účetní jednotky
Wellness Kuřim s.r.o. 

Sportovní 1082/1

Kuřim

66434

Právní forma účetní jednotky: SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM

Sestaveno dne: 20.5.2020

Předmět podnikání účetní jednotky: tělovýchovné a sportovní služby v oblasti fitness

Spisová značka: C 66025

V likvidaci: Ne

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a
Brutto NettoNettoKorekce

b c
1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                               (A. + B. + C. + D.) 01 4 352 611 3 741 4 212

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 02 0 0 0 0

B. Stálá aktiva                                       (B.I. + B.II. + B.III.) 03 840 611 229 355

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek           (součet B.I.1. až B.I.5.2.) 04 0 0 0 0

  1. Nehmotné výsledky vývoje 05 0 0 0 0

  2. Ocenitelná práva 06 0 0 0 0

   2.1. Software 07 0 0 0 0

   2.2. Ostatní ocenitelná práva 08 0 0 0 0

  3. Goodwill 09 0 0 0 0

  4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0 0

  5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek

11 0 0 0 0

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0 0 0 0

   5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek             (součet B.II.1. až B.II.5.2.) 14 840 611 229 355

  1. Pozemky a stavby 15 0 0 0 0

   1.1. Pozemky 16 0 0 0 0

   1.2. Stavby 17 0 0 0 0

  2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 790 611 179 305

  3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 0 0 0 0

  4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 50 0 50 50

   4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0 0 0 0

   4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 0 0 0 0

   4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 50 0 50 50

  5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek

24 0 0 0 0

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 0 0 0 0

   5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 0 0 0 0



Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a
Brutto NettoNettoKorekce

b c
1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 27 0 0 0 0

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28 0 0 0 0

  2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29 0 0 0 0

  3. Podíly – podstatný vliv 30 0 0 0 0

  4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31 0 0 0 0

  5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 0 0 0 0

  6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 0 0 0 0

  7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 0 0 0 0

   7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 0 0 0 0

   7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 3 395 0 3 395 3 807

C.I. Zásoby                                      (součet C. I.1. až C.I.5.) 38 56 0 56 37

  1. Materiál 39 33 0 33 31

  2. Nedokončená výroba a polotovary 40 0 0 0 0

  3. Výrobky a zboží 41 23 0 23 6

   3.1. Výrobky 42 0 0 0 0

   3.2. Zboží 43 23 0 23 6

  4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0 0 0 0

  5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0 0 0 0

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 571 0 571 850

  1. Dlouhodobé pohledávky 47 0 0 0 0

   1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 0 0 0 0

   1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49 0 0 0 0

   1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50 0 0 0 0

   1.4. Odložená daňová pohledávka 51 0 0 0 0

   1.5. Pohledávky - ostatní 52 0 0 0 0

      5.1. Pohledávky za společníky 53 0 0 0 0

      5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 0 0 0 0

      5.3. Dohadné účty aktivní 55 0 0 0 0

      5.4. Jiné pohledávky 56 0 0 0 0



Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a
Brutto NettoNettoKorekce

b c
1 2 3 4

  2. Krátkodobé pohledávky 57 571 0 571 850

   2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 514 0 514 799

   2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59 0 0 0 0

   2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60 0 0 0 0

   2.4. Pohledávky - ostatní 61 57 0 57 51

      4.1. Pohledávky za společníky 62 0 0 0 0

      4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 0 0 0 0

      4.3. Stát - daňové pohledávky 64 39 0 39 0

      4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 0 0 0 0

      4.5. Dohadné účty aktivní 66 0 0 0 22

      4.6. Jiné pohledávky 67 18 0 18 29

  3. Časové rozlišení aktiv 68 0 0 0 0

   3.1. Náklady příštích období 69 0 0 0 0

   3.2. Komplexní náklady příštích období 70 0 0 0 0

   3.3. Příjmy příštích období 71 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek             (C.III.1. + C.III.2.) 72 0 0 0 0

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 73 0 0 0 0

  2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky                            (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 2 768 0 2 768 2 920

  1. Peněžní prostředky v pokladně 76 37 0 37 81

  2. Peněžní prostředky na účtech 77 2 731 0 2 731 2 839

D. Časové rozlišení aktiv                       (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 117 0 117 50

  1. Náklady příštích období 79 117 0 117 50

  2. Komplexní náklady příštích období 80 0 0 0 0

  3. Příjmy příštích období 81 0 0 0 0



Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 65b c

PASIVA CELKEM                                                    (A. + B. + C. + D.) 01 3 741 4 212

A. Vlastní kapitál                      (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 -1 869 -1 867

A.I. Základní kapitál                                                (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 03 200 200

  1. Základní kapitál 04 200 200

  2. Vlastní podíly (-) 05 0 0

  3. Změny základního kapitálu 06 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy                                 (součet A.II.1. + A.II.2.) 07 0 0

  1. Ážio 08 0 0

  2. Kapitálové fondy 09 0 0

   2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 0 0

   2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 0 0

   2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 0 0

   2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0 0

   2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 0 0

A.III. Fondy ze zisku                                                          (A.III.1. + A.III.2.) 15 20 20

  1. Ostatní rezervní fondy 16 20 20

  2. Statutární a ostatní fondy 17 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)                (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 -2 087 -2 299

  1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 -2 087 -2 299

  2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 -2 212

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 22 0 0

B + C. Cizí zdroje                                                                  (součet B. + C.) 23 5 501 5 928

B. Rezervy                                                               (součet B.1. až B.4.) 24 0 0

  1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25 0 0

  2. Rezerva na daň z příjmů 26 0 0

  3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27 0 0

  4. Ostatní rezervy 28 0 0

C. Závazky                                                      (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 5 501 5 928

C.I. Dlouhodobé závazky                                    (součet C. I.1. až C.I.9.) 30 0 0

  1. Vydané dluhopisy 31 0 0

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32 0 0

   1.2. Ostatní dluhopisy 33 0 0



Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 65b c

  2. Závazky k úvěrovým institucím 34 0 0

  3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35 0 0

  4. Závazky z obchodních vztahů 36 0 0

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37 0 0

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 0 0

  7. Závazky - podstatný vliv 39 0 0

  8. Odložený daňový závazek 40 0 0

  9. Závazky - ostatní 41 0 0

   9.1. Závazky ke společníkům 42 0 0

   9.2. Dohadné účty pasivní 43 0 0

   9.3. Jiné závazky 44 0 0

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 5 501 5 928

  1. Vydané dluhopisy 46 0 0

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0

   1.2. Ostatní dluhopisy 48 0 0

  2. Závazky k úvěrovým institucím 49 0 0

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 3 107 2 763

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 400 617

  5. Krátkodobé směnky k úhradě 52 0 0

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53 0 0

  7. Závazky - podstatný vliv 54 0 0

  8. Závazky ostatní 55 1 994 2 548

   8.1. Závazky ke společníkům 56 500 1 000

   8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57 0

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 660 597

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 331 399

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 242 289

   8.6. Dohadné účty pasivní 61 234 220

   8.7. Jiné závazky 62 27 43

C.III. Časové rozlišení pasiv                                             (C.III.1. + C.III.2) 63 0 0

  1. Výdaje příštích období 64 0 0

  2. Výnosy příštích období 65 0 0

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66 109 151

  1. Výdaje příštích období 67 0 0

  2. Výnosy příštích období 68 109 151

Podpisový záznam



 

 

 

Prohlášení 
 

 

 

I. 

 

Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, identifikační číslo 

00281964, tímto prohlašuje, že jako jediný společník obchodní společnosti Wellness 

Kuřim s.r.o. se sídlem Sportovní 1082/1, 664 34 Kuřim, identifikační číslo 29213380, 

která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 66025 (dále jen jako „společnost“), výše jehož podílu ve společnosti tedy činí 

100 % (slovy: jedno sto procent), přebírá vkladovou povinnost ke zvýšení vkladu do 

základního kapitálu společnosti připadajícího na jeho dosavadní podíl ve výši 

2.000.000,-Kč (slovy: dva miliony korun českých) a zavazuje se tuto vkladovou 

povinnost splnit peněžitým vkladem do 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne převzetí této 

vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu. Dále prohlašuje, že výše jeho podílu ve společnosti 

se po zvýšení základního kapitálu nezmění a bude nadále činit 100 % (slovy: jedno sto 

procent). Vkladové ážio není. 

 
II. 

 

Tato vkladová povinnost se přebírá na základě rozhodnutí jediného společníka ze dne 

xx.12.2020 o zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem společníka 

o 2.000.000,-Kč (slovy: dva miliony korun českých), tedy z 200.000,-Kč na 

2.200.000,-Kč. Lhůta pro převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu připadajícího 

na dosavadní podíl byla stanovena do 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne přijetí 

rozhodnutí a lhůta pro splnění vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu do 2 (slovy: 

dvou) měsíců ode dne převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu. 

 

............doložka................... 

 
V Brně dne xx.12.2020 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, identifikační číslo 

00281964, zastoupené Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, nar. 7.6.1962, bydliště 

Kuřim, Jungmannova 912/71. 



 

strana první                                                                                    NZ xxx/2020 

NÁVRH 

Notářský zápis 

 
vyhotovený v Brně, Štefánikova 61, dne xx.12.2020 (xxxx prosince roku dva tisíce 

dvacet), jménem Mgr. Pavla Vrby, notáře se sídlem v Brně, jeho zástupkyní 

ustanovenou podle § 24 zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský 

řád), Mgr. Klárou Hrůzovou, notářskou kandidátkou, s tímto účastníkem:---------------- 

 

Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, identifikační číslo 

00281964, zastoupené Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, nar. 7.6.1962, bydliště 

Kuřim, Jungmannova 912/71, který prohlašuje, že je starostou tohoto města.------------- 

 

Existence Města Kuřim byla zástupkyni notáře prokázána z výpisu z registru osob, 

totožnost Mgr. Ing. Draga Sukalovského byla zástupkyni notáře prokázána platným 

úředním průkazem.---------------------------------------------------------------------------------------- 

Město Kuřim prohlašuje, že je způsobilé samostatně právně jednat v rozsahu právního 

jednání, o kterém je tento notářský zápis, Mgr. Ing. Drago Sukalovský prohlašuje, že 

je plně svéprávný a jako starosta je oprávněn Město Kuřim samostatně zastupovat a za 

ně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský zápis a dále, že 

Město Kuřim je způsobilé samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je 

tento notářský zápis. Poté účastník činí toto---------------------------------------------------- 

 
rozhodnutí 

 
(A) 

 

Účastník prohlašuje, že je jediným společníkem obchodní společnosti Wellness 

Kuřim s.r.o. se sídlem Sportovní 1082/1, 664 34 Kuřim, identifikační číslo 29213380, 

která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 66025 (dále jen „společnost“).----------------------------------------------------------- 
 

 
 

(B) 
 

Účastník tímto při výkonu působnosti valné hromady společnosti rozhoduje takto:----- 
 

1) Základní kapitál společnosti se zvyšuje peněžitým vkladem společníka 

o 2.000.000,-Kč (slovy: dva miliony korun českých), tedy z 200.000,-Kč na 

2.200.000,-Kč.---------------------------------------------------------------------------------- 
 

2) Společníkovi se stanoví lhůta pro převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu 

připadajícího na jeho dosavadní podíl do 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne přijetí 

tohoto rozhodnutí. Stanoví se lhůta pro splnění vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu 

do 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu.--- 

 



 

 

strana druhá 

 

(C) 
 

Účastník tímto jako jediný společník společnosti rozhoduje takto:------------------------ 
 

Zakladatelská listina upravující poměry společnosti se pod podmínkou, že nastanou účinky 

zvýšení základního kapitálu společnosti na základě rozhodnutí jediného společníka při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti podle odstavce II. tohoto notářského zápisu, 

výše základního kapitálu společnosti a výše vkladu společníka do základního kapitálu 

společnosti bude činit 2.200.000,-Kč, mění tak, že článek III. nově zní takto:------------- 
 

III. 

Základní kapitál a vklad společníka 

3.1. Výše základního kapitálu společnosti činí 2.200.000,-Kč (slovy: dva miliony dvě 

stě tisíc korun českých).--------------------------------------------------------------------------- 

3.2. Výše vkladu jediného společníka Města Kuřimi, se sídlem Jungmannova 968/75, 

664 34 Kuřim, identifikační číslo 00281964, který připadá na jeho podíl, činí 2.200.000,-

Kč (slovy: dva miliony dvě stě tisíc korun českých). Vklad společníka byl v plné výši 

splacen.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Toto právní jednání bylo schváleno zastupitelstvem xxx a radou xxx Města Kuřim. 

 
Zástupkyně notáře ve smyslu § 70 a § 70a zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 

činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že byly splněny 

předpoklady pro sepsání tohoto notářského zápisu, že právní jednání, o kterém je tento 

notářský zápis, je v souladu s právními předpisy a dalšími dokumenty, se kterými soulad 

právního jednání vyžaduje zvláštní právní předpis, že právní jednání, o kterém je tento 

notářský zápis, splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem 

pro zápis do veřejného rejstříku a že byly splněny veškeré formality, které pro toto 

právní jednání a pro zápis do veřejného rejstříku stanoví zvláštní právní předpis a že 

bylo splnění těchto formalit zástupkyni notáře doloženo.------------------------------------

- 

 
Účastník prohlašuje, že si tento notářský zápis přečetl a schvaluje ho.------------------- 

 

 

 

 

 

 .......................................................... 

                      město Kuřim 

           Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

                           starosta 

 


	Zpráva
	A - žádost
	B - rozvaha
	C - prohlášení
	D - návrh notářského zápisu

